
 

Decreto Dirigenziale n. 124 del 27/06/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/06, ART. 208. PROROGA DEL DECRETO DIRIGENZIALE  N. 157 DEL 7

AGOSTO 2012 ALL'ESERCIZIO PROVVISORIO, PER  L'ATTIVITA' DI IMPIANTO DI

RECUPERO RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI MEDIANTE LE OPERAZIONI R13.

DITTA GES.CO AMBIENTE S.C.A.R.L., CON SEDE LEGALE IN VIA CASE ROSSE NEL

COMUNE DI SALERNO ED IMPIANTO IN  LOCALITA' SARDONE, NEL COMUNE DI

GIFFONI VALLE PIANA LOC. SARDONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  8 Luglio 2013



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che:  
- la ditta GES.CO Ambiente s.c.a.r.l. in liquidazione, con sede legale in Via Case Rosse nel Comune di 
Salerno ed impianto in  Località Sardone, nel Comune di Giffoni Valle Piana, Legale Rappresentante  
avv. Vincenzo Morriello, nato a San Gregorio Magno il 29.10.1967,  è titolare, ai  sensi dell'’art. 208 del 
D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii., del Decreto Dirigenziale n. 157/2012 per l'esercizio provvisorio per  l'attività di 
recupero rifiuti speciali non pericolosi mediante le operazioni R13 e successivo Decreto Dirigenziale n. 
195/2012 di rettifica e proroga del precedente, nonchè del Decreto Dirigenziale n. 1 del 03/01/2013 e n. 
18 del 05/02/2013 di ulteriore proroga; 
- i succitati  DD.DD. nn. 157/2010 e 195/2012, stabilivano che i lavori di realizzazione dell'impianto e 
l'esercizio provvisorio terminassero entro il 31/12/2012, con proroga di esercizio di 30 gg. dalla data di 
notifica del D.D. n. 1/2013 e proroga per la gestione provvisoria e ultimazione dei lavori fino al 
30/06/2013;  
- la ditta GES.CO Ambiente s.c.a.r.l. in liquidazione, con nota del 24/06/2013 acquisita al prot. n. 
0448891, ha chiesto di prorogare l'autorizzazione all'esercizio provvisorio dell'impianto, di cui al D.D. n. 
157/10, fino al 30/09/2013, per consentire l'avvio, la taratura e il controllo delle apparecchiature 
installate, al fine di verificarne il corretto funzionamento per il rilascio delle necessarie certificazioni di 
legge; 
 
RITENUTO di accogliere la richiesta di proroga sopra citata e tenuto conto anche delle motivazioni 
espresse dalla GES.CO Ambiente s.c.a.r.l. in liquidazione nell'istanza, circa il ruolo strategico 
dell'impianto nel ciclo provinciale per lo smaltimento dei rifiuti differenziati organici, nonché per le 
conseguenti ricadute in termini di emergenza ambientale in caso di fermo; 
 
VISTO: 

• il  D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii.; 
• la D.G.R. 2156/04; 
• la D.G.R. 778/07; 
• la D.G.R. 1411/07; 
• la D.G.R. 887/10; 
• la D.G.R. 388/12; 

 
alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore Provinciale Ecologia, Tutela Ambientale, 
Disinquinamento e Protezione Civile - di Salerno, nonché dell'attestazione di regolarità della stessa resa 
dal Dirigente di Servizio, 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 

−−−−    ACCOGLIERE l'istanza presentata dalla ditta GES.CO Ambiente s.c.a.r.l. in liquidazione, con 
sede legale in Via Case Rosse nel Comune di Salerno ed impianto in  Località Sardone, nel 
Comune di Giffoni Valle Piana, Legale Rappresentante  avv. Vincenzo Morriello, riguardante la 
proroga del D.D. 157/2012 all'esercizio provvisorio  dell'impianto di recupero rifiuti non pericolosi 
con operazioni di messa in riserva R13. 

−−−−    CONCEDERE la proroga per la gestione provvisoria e per l’ultimazione dei lavori, autorizzati con 
D.D. n. 157/2012, fino al 30/09/2013. 

−−−−    CONFERMARE tutte le prescrizioni contenute nel D.D. n. 157/2012 e D.D. di proroga n. 
195/2012. 

−−−−    NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta GES.CO Ambiente s.c.a.r.l. in liquidazione, con sede 
legale in Via Case Rosse nel Comune di Salerno.  

−−−−    TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Giffoni Valle Piana (SA) 
all'Amministrazione Provinciale di Salerno,  all' A.R.P.A.C, all' AGC 5 Ecologia – Tutela Ambiente  
Disinquinamento – Protezione Civile, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  8 Luglio 2013



         

 

     
 

di Napoli.   
−−−−    INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 

                                                                                               
                                                                                         Il Dirigente del Settore  

                                                                                                                 Dr Antonio SETARO 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  8 Luglio 2013


	BURC n. 37 del  8 Luglio 2013

